АДМИНИCI'PАЦИЯ городскоroОКРУГА толыrrrи'
445011, Россия, Самарская ОБЛасть.. ,Г. Тольятти .. .тшощадь Сво.БОДЮ.,". ,z.4.../....' .'

ПРОТОКОЛ Х!! 1 /lYU е:"fd'/R
эаседаниякомиссии городского округа Тольятти по обе~п,ечеlJu.(()

безопасности дорожного движения

Место проведения: конференц-зал администрации городского округа
Тольятти пл. Свободы, 4.
Дата и время проведения: 25 марта 2021 года, в 14.00 час.

Председательствовалз
1. Ладыка Игорь Николаевич Первый заместитель главы городского

округа
ПРИСУТСТ'в,() вал и :

2. Капунов Начальник отдела ГИБДЦ Управления
Андрей Евгеньевич МВД России по городу Тольятти

3. Владимирова Оксана И.О. начальника отделения пропаганды
Николаевна безопасности дорожного движения

отдела ГИБДД Управления МВД
России По городу Тольятти

4. Абдуллов Начальник отделения оргациэациИ'
Руслан Минахметович дорожного движения отдела ГИБДЦ

у правления МВД России по городу
Тольятти

5. Шиянов Алексей Начальник линейного пункта полиции
Александрович Тольяттинского лйнейноrv отдела

полиции Средневолжского ЛУ МВД
России на транспорте

6. Денисов Руководитель департамента
Виталий Владимирович общественной безопасности

администрации
7. Баннов Руководитель департамента дорожного

Павел Владимирович хозяйства и транспорта, администрации
.8. Лебедева Руководитель департамента

Лариса Михайловна образования администрации

1 •

"

9. Кукушкин' Сергей Главный специалист департамента
Александрович культуры администрации

10. Ерин Вещим Александрович Руководитель департамента городского
хозяйства администрации

11. Герунов Руководитель ynравленЮI физической
Алексаодр Евгеньевич культуры и спорта администрации

12. Аверочкин Владимир И.о. директора МКУ «Центр
Александрович организации дорожного Движения»

13. Фетисов Ведущий специалист отдела
Владимир Александрович обеспечения общественной

безопасности депа,ртамент,а
общественной безопасности
администрации

14. Мазуров Дмитрий Главный специалист отдела
Алексеевич информационной по-литики

поввсткх двя-

1. «Проблемные вопросы в области обеспечения ,ое:щпасности'

дорожного движения на территории городского округа Тольятти по

итогам 2020 года».

2. «Об организации работы по предупреждевию детскогв дорожно-
транспортного травматизма на территории городского: округа Тольятти,

с обозначением проблеивыя вопросов, связанныв с: финансированием

пропагандистских мероприятий».

3. «Проблемные вопросы, связанные с реализацией- федеральныя

проекгов «Дорожная сеть» и «Общесиетемные меры разв ИТИ;Я

дорожного хозяйства» национального проекга «Безопасные и

качественные автомобильные дороги» на территории городского округа

Тольятти».
4. «Об актуальных вопросах, связаннык снеобеспечением

v ' ••.•круглогодичного наличия горизонтальнои дорожнои разметки на

уличио-дорожной сети городского округа Тольятти».

2~

I.СЛУШАЛИ:
Капунова А.Е.; Баннова Л.В.; Ерина В.А. - Проблемные вопросы в

области обеспечения безопасности дорожного движения на территории
городского округа Тольятти по итогам 2020 года.

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию Отдела ГИБДД У ~Д России по г. Тольятти,

департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации городского
округа Тольятти и департамента городского- хозяйства администрации
городского округа Тольятти принять к сведению.

1.2. Отделу ГИБ)UJ. У rvrnд России по г. Тольятти (Капунов А.Е.):
1..2.1. Продолжить, с учетом анализа аварийности и сведений о

систематическом совершении правонарушений в области дорожного
движения, проведение профилактических мероприятий, направленных на
предупреждение ДШ с тяжкими последствиями.

Срок: ежемесячно.
1.2.2. Взять на контроль решение вопроса о возможности

распространения сотрудниками Тольяттинского почтамта, при доставке
пенсий пожилым гражданам по их месту жительствв лянформационного
материала ПО профилактике дорожной аварийноети

Срок: до 20 апреля 2021 г.
1.2.1.Предоставлять в отдел информационной политики администрации

информацию о резонансных ДТП (с погибшими) с целью информирования
жителей городского округа Тольятти.

Срок: по мере необходимости.
-1.3. Департаменту городского хозяйства Администрации городского

округа Тольятти (Ерин В.А.), повторно обратиться в управляющие
организации городского округа Тольятти с вопросом размещения
профилактический информации до обеспечению безопасности дорожного
движения пожилых людей на оборотных сторонах квитанций по квартплате и
информационных досках в подъездах многоквартирных домов.

Срок: до 20 апреля 2021 г.
1.4. Департаменту дорожного Хозяйства и транспорта администрацви

городского округа Тольятти (Баннов П.В.):
1.4.1. Взять на контроль устранение 3 недостатков транс.ПОРТНО.-

эксплуатационного соотояння улично-дорожной сети, выявленных при
совершении ДТП со смертельным исходом в 2020 году (установка
пешеходных ограждений на ул. 40 лет Победы, в районе дома N~48;
нанесение горизонтальной дорожной разметки на ул. Н. Заводской, в районе

3"

дома .N~8A; строительство освещения на 'бульваре Здоровья), ~o мере
устранения .этих недостатков проинформировать отдел ГИБДЦ У МВД
России по г. Тольятти.

Срок: 2021 г.
1.4.2. Ежеквартально, до 1О числа, следующего за отч;1ПВЫМпериодом,

предоставлять в отдел ГИБДД У МВД России по г. Тольятти сведения о
выполнении мероприятий подпрограммы «Повышение Гбезопвсности
дорожного движения на период 2021- 2025 гг.».

Срок: ежеквартально до 1О числа.
1..4.3. Выполнить демонтаж установленных в 2020 году деливнаторов

на Автозаводском шоссе от Южного шоссе до ул. Мичурина, на ул.
Дзержинского в районе домов .N~53, 53А, 76, а также, принять решение о
нецелесоо6разности их дальнейшего применения па автодорогах городекоге
округа Тольятти.

Срок: до 01.05.2021г.
1.4.4.При разработке проектов обустройства пешеходных переходов

на улично-дорожной сети городского округа Тольятти согласовывать
проектно-сметную документацию с департаментом городского хозяйства,
При обустройстве дорогпешеходными переходами необходимо уделять
внимание на уровень освещенности переходов. В местах с низким уровнем
освещения предусматривать установку светоДИОДНОГОсветильника на
проектируемые дорожные Г-образные опоры.

Срок: по мере необходимости.

11.СЛУШАЛИ:
Капунова А.Е.; Лебедеву Л.М.; Баннова П.В.; Ерина В.А Об

оргаНl!зацйи работы по предупреждению детского дорожио-транспортного
травматизма на территории городского округа Тольятти, с обозначением
проблемных вопросов, связанных с финансированием пропагандистских
мероприятий.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Отдела ГИБДД У мвд РОСС,иипо г. Тольятти,

департамента образования администрации городского округа Тольятти,
департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации городского
округа Тольятти и департамента городского хозяйства администрации
городского округа Тольятти принять к сведению.

2.2. Отделу ГИБДД У мвд России по г. Тольятти (Капунов А.Е.):
2.2.1.Совместно с органами образования, с привлечением средств

массовой информации, ежемесячно проводить целенаправленные

4·

мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения детей-
пешеходов, детей-пассажиров, несовершеннолетних велосипедистов.

Срок: ежемесячно 2()21 г.
2.2.2. Проводить надзорную работу по выявлению нарушении пдд РФ,

оказывающих непосредственное ."влияние на аварииность с участием
несовершеннолетних.

Срок: ежедневно.
2.2.3. Совместно с ОУП и пдн У МВД России по г. Тольятти

проводить работу в части при влечения к административной огветственности
родителей или иных законных представителей несовершеннолетних, которые
явились неоднократными нарушителями пдд .РФ или стали участниками
ДШ по собственной неосгорожности в 2021 году.

Срок: по мере выявления.
2.3. Отделу ГИБДЦ, УМВД РФ по г. Тольятти (Капунов А.Е.),

департаменту образования администрации городского округа Тольятти
(Лебедева Л.М.) разработать комплекс дополнительных целенаправленных
мероприятий по профилектике ДТП с 'участием несовершеннолетних, на
период с мая по август 2021 г., предусмотрев мероприятия по
предупреждению ДТП с участием велосипедистов, про ведение 'совместных
мероприятий с активистами родительских комитетов «Родительский
патруль», в рамках которых обеспечить популяризацию использования
световозвращающих элементов на одежде, с доведением результатов ДО

заинтересованных лиц. обеспечить его реализацию.
Срок: до 20 апреля 2021 г.
2.4. Департаменту образования администрации лородского округа

Тольятти (Лебедева Л.М.);
~.4.1 Продолжить работу по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в муниципальных бюджетных образовательных
учреждециях городского округа Тольятти.

Срок: 20211'.
2.4.2.Предоставить в адрес отдела ГИБДЦ у мвд России по. г.

Тольятти информацию о принятых мерах В части разработки схем
безопасного маршрута движения детей от дома до школ, с применением
инновационных форм, а также оборудования кабинетов по безопасности
дорожного движения и площадок для проведения занятий по ПДД с
учащимися и воспитанниками образовательных организаций.

Срок: до 30.04.2021г.
2.4.3. Рассмотреть возможность финансирования мероприятий по

профилактике и предупреждению детского дорожво-транспортвого
травматизма, В том числе для проведения образовательными организациями
и «Центром по профилактике ДДТТ г.о. Тольятти» тематических конкурсов и

5 •

соревнований по безопасному поведению детей на дороге и награждению
победителец этих конкурсов.

Срок: до 20.04.2021г.
2.5. Отделу развития потребительского рынка администраавв

городского округа ТОЛЬЯ1Ти(Тюлин В.А.), Отделу ГИБДЦ УМВД рф по г.
Тольятти (Капунов А.Е.), рассмотреть возможность изготовления, печати и
размещения на УДС городского округа Тольятти с()циа.цЬЦQЙреJQIЩЫ,
пропагандирующей безопасность дорожного движения, на щитовых
установках с размером рекламного поля Зм х бм,

Срок: до 01.08.2021г.
2.6. Департаменту дорожного хозяйства и транспорта администрации

(Баннов П.В.), по мере наступления благоприятных погодных условий
выполнить нанесение на дорожном покрытии вблизи пешеходных переходов,
расположенных возле образовательных организаций, надписей: «Убедись в
безопасности перехода!», «Сойди с вепосипеда!», «Сними наушники!»,
«Отвлекись от телефона!».

Срок: до 0I.oS.2021r.

IП.СЛУШАЛИ:
Баннова П.В.; Капунова А.Е. - Проблемные вопрош ••, связанные о

реализацией федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные
меры развития дорожного хозяйства» национального проекза «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» на территории городского округа
Тольятти.

РЕШИЛИ:
3: 1. Информацию департамента дорожного хозяйства и транспорта

администрации городского округа Тольятти и Отдела ГИБДД У ~Д
России по г. Тольятти принять к сведению.

3.2. Департаменту дорожного хозяйства и транспорта админисграции
городского округа Тольятти (Баннов П.В.) предоставить в отдел ГИБДД У
МВД России по г. Тольятти утвержденный список инженерных мероприятий,
направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2021 гаду

Срок: до 31 марта 2021 г.

IV. СЛУШАЛИ:
Капунова А.Е.; Баннова П.В. - Об актуальных вопросах, связанных с

необеспечениемкруглогодичного наличия горизонтальной дорожной
разметки на улично-дорожной сети городского округа Тольятти,

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию Отдела ГИБДД У мвд России по г. Тольятти и

департамента дорожного хозяйства и транспорта администрация городского
округа Тольятти принять к сведению.

4.2. Департаменту дорожного хозяйства и транспорта администрации
городского округа Тольятти (Баннов П'В,):

4.2.1. Рассмотреть вопрос нанесения горизонтвльной дорожной
разметки термопластичными материалами,

Срок: до О1 июня 2021 г.
4.2.2. Предусмотреть порядок восстановления изношенной

горизонтальной дорожной разметки на потенциально аварийно-опасных
участках дорог и улиц, в том числе в местах концентрации ДШ, до
наступления неблагоприятных погодных условий.

Срок: до О1 октября 2021 г.

Первый заместитель главы
городского округа Тольятти

i .--'(~jJ.:oL~. . __--.~l~~~
'. ."

" __ О,.

И.Н.дад~ка

Секретарь комиссии ;
городского округа Тольятти ,,:/''' -г:
по обеспечению безопасности дорожного движен~ ?-tj;;;~.А.Фетисов

7